Исх № 085

от 29.10.13

                         [image: image1.png]

Администрация

Соль-Илецкого района Оренбургской области

Районное управление

образоваНия

ПРИКАЗ

29.10.2013г. № 404

О проведении районного этапа  XI областного командного конкурса по информатике для школьников младших и средних классов «Информашка-2013», посвященного  памяти В.В.Юдина

.

         С целью популяризации и стимулирования совершенствования образовательного процесса в учреждениях образования Соль- Илецкого района по содержанию и обновлению курса информатики для младших и средних классов, практической проверки освоения обучающимися знаний и навыков в области информатики, повышения уровня информационной культуры учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 14 ноября 2013 года (10.00-сельские команды, 14.00-городские команды) на базе МКОУ «Информационно-методический центр» (Ресурсный центр) районный этап  XI областного командного конкурса по информатике для школьников младших и средних классов «Информашка-2013», посвященный памяти В.В.Юдина;

2. Утвердить положение о районном этапе  XI областного командного конкурса по информатике для школьников младших и средних классов «Информашка-2013», посвященном памяти В.В.Юдина (Приложение № 1);
3. Утвердить состав жюри районного этапа конкурса «Информашка-2013» (Приложение № 2);
Начальник РУО                                                                    А.В.Зозуленко

                                                                                        Приложение № 1

	УТВЕРЖДАЮ:

Начальник РУО

	_____________ А.В. Зозуленко

	"______"_____________2013г.

Положение

о районном этапе  XI областного командного конкурса по информатике

для школьников младших и средних классов «Информашка-2013», посвященном памяти В.В.Юдина

1. Общие положения
Районный этап XI  областного командного конкурса по информатике для школьников младших и средних классов «Информашка-2013», посвященный памяти В.В. Юдина (далее – Конкурс), проводится ежегодно управлением образования Соль-Илецкого района, МКОУ «Информационно-методическим центром» Соль-Илецкого района и МОБУ ДОД «Центр детского творчества».

2.Цели и задачи проведения Конкурса:

         - популяризация и стимулирование совершенствования образовательного процесса в учреждениях образования района по содержанию и обновлению курса информатики для младших и средних классов;

- практическая проверка освоения обучающимися знаний и навыков в области информатики;

- повышение уровня информационной культуры учащихся;

- обмен и распространение эффективного педагогического опыта преподавания информатики и внедрения современных информационных технологий в образовательный процесс.
                                       2. Учредители и организаторы Конкурса
· Управление образования Соль-Илецкого района;

   -     МКОУ «Информационно-методический центр Соль-Илецкого района»,(Ресурсный центр);

· МОБУ ДОД «Центр детского творчества» Соль-Илецкого района;
                                       3. Руководство Конкурса и место его проведения

Общее руководство подготовкой и организацией Конкурса осуществляет Оргкомитет. Конкурс проводится на базе  МКОУ «Информационно-методический центр Соль-Илецкого района»,(Ресурсный центр, г.Соль-Илецк, ул.Оренбургская 20)

4. Порядок проведения Конкурса и его участники
4.1. Конкурс проводится в два этапа:

I этап - районный (14 ноября 2013 года,)

10.00ч – сельские команды, 14.00ч –городские.

В зависимости от числа команд, время начала Конкурса может измениться.

 II этап – областной (5-6 декабря 2013 года), в котором участвуют команды-

победители первого этапа.

4.2. Конкурс проводится в двух возрастных группах: 1-4 и 5-7 классы.

4.3. Конкурс является командным – по 4 учащихся в команде.

4.4. Заявки (Приложение 1) на участие в Конкурсе принимаются до 31 октября 2013г.  по   адресу: г.Соль-Илецк, ул.Гонтаренко,1, МОБУ ДОД «ЦДТ», сdtsol-iletsk@yandex.ru
Заявки, присланные позже указанного срока, не рассматриваются.

                                      5. Организация финального этапа Конкурса
5.1. II этап проходит в один или два тура (в зависимости от количества команд).

5.2. Команда получает общий пакет заданий и сама определяет последовательность

       их выполнения.

5.3. Команда во время тура имеет возможность использовать один компьютер с ОС

      Windows, установленными пакетами Microsoft Office, а также исполнителями и

      редакторами, необходимыми для выполнения заданий.

5.4. Конкурсный пакет содержит задания для выполнения на компьютере и без него.

5.5. Продолжительность тура – 2 часа для учащихся 1-4 классов, 3 часа – для учащихся  5-7 классов.

5.6. Районный  этап конкурса включает следующие задания:

· логические задачи;

· задачи на кодирование информации;

· задачи на поиск и отбор информации;

· задачи на подсчет количества элементов;

· задания на составление и использование схем, карт, таблиц;

· задания на обработку информации разного вида (графической, текстовой и др.) на компьютере;

· задания на составление алгоритмов для незнакомых исполнителей.
                                                     6. Судейство Конкурса

Для разработки конкурсных заданий, критериев их оценки создается жюри.

В состав жюри входят  преподаватели ИВТ общеобразовательных учреждений Соль-Илецкого района, методист Центра детского творчества..

         Победители Конкурса определяются членами жюри по сумме баллов.

7. Награждение победителей Конкурса

Итоги Конкурса подводятся в каждой возрастной категории участников.

Команды-победители Конкурса награждаются грамотами управления образования Соль-Илецкого района.

Сопровождающий несет полную ответственность за участников конкурса в пути следования к месту проведения конкурса, во время его проведения и пути обратно к месту жительства.

Заявка

 на участие в районном этапе  XI областного командного конкурса

 по информатике для школьников младших и средних классов

 «Информашка-2013»,

 посвященном памяти В.В.Юдина

1. Наименование учреждения образования______________________________________

2.  Команда школьников 1-4 классов:

1 участник _______________________________________________   класс ___________

2 участник _______________________________________________   класс ___________

3 участник _______________________________________________   класс ___________

4 участник _______________________________________________   класс _________

3. Команды школьников 5-7 классов:

1 участник _______________________________________________   класс ___________

2 участник _______________________________________________   класс ___________

3 участник _______________________________________________   класс ___________

4 участник _______________________________________________   класс ___________

4. Ф.И.О. (полностью), должность, место работы учителей, подготовивших команды:

1.________________________________________________________________________

            __________________________________________________________________________

2.________________________________________________________________________

            __________________________________________________________________________

3.__________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Сведения о преподавании предмета «Информатика» в ОУ (количество часов, наличие кружков и факультативов):

__________________________________________________________________________

            __________________________________________________________________________

6.  Сведения об обеспеченности компьютерной техникой ОУ (количество и типы

          компьютеров, используемые в обучении):

__________________________________________________________________________

            __________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

7. Адрес образовательного учреждения:

__________________________________________________________________________

            __________________________________________________________________________

8. Контактный телефон (с кодом населенного пункта): __________________________________________________________________________

9. E-mail ОУ:   _______________________________________________________________

E-mail педагога
:  __________________________________________________________

Приложение №2
	УТВЕРЖДАЮ:

Начальник РУО

	_____________ А.В. Зозуленко

«_______»_________2013г.

                                         Состав
                        жюри районного этапа  конкурса

                               «Информашка-2013»

1. Михеева Ирина Владимировна, заместитель директора МКОУ «Информационно-методический центр» Соль- Илецкого района;

2. Мартын Татьяна Васильевна,

методист МОБУ ДОД «Центр детского творчества»;

3. Кутепова Наталья Викторовна, руководитель методического объединения учителей информатики района, учитель информатики МОАУ «СОШ № 4 г.Соль-Илецка»;

4. Егорова Ольга Николаевна,

учитель информатики МОБУ «СОШ № 3 г.Соль-Илецка»;

5. Гриненко Жанна Тагебергеновна, учитель информатики МОБУ «СОШ № 1 г.Соль-Илецка»;